
№ п/п

1.1

1.2

1.3

1.4

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

Название ООПТ
Для граждан 
Российской 

Федерации (руб.)

Для иностранных 
граждан и лиц без 
гражданства (руб.)

Природные парки

Государственные природные заказники

Природный парк «Кораблекк» 350 700

Природный парк «Полуострова Рыбачий и Средний» 400 800

Природный парк «Сейдъявррь» 400 800

Природный парк «Териберка» 500 1000

Государственный природный биологический 
(рыбохозяйтвенный) заказник регионального  

значения «Варзугский»
400 800

Государственный природный комплексный заказник 
регионального значения «Кайта» 250 300Государственный природный комплексный заказник 
регионального значения «Кайта» 300

Государственный природный комплексный заказник 
регионального значения «Колвицкий» 400 800

Государственный природный заказник «Кутса» 400 800

Государственный природный заказник  
регионального значения «Лапландский лес» 250 500

Государственный природный комплексный  
заказник «Нижнепонойский» 250 500

Государственный природный зоологический  
заказник «Понойский» 150 300

Государственный природный биологический  
заказник регионального значения «Симбозерский» 250 500

* Размер платы устанавливается за одно посещение ООПТ,  под которым понимается право  
на пребывание на территории ООПТ  в  период с 00:00 до 23:59 соответствующего календарного  
дня,  с возможностью неограниченного количества входов на территорию ООПТ  в указанный период 
времени.

Размер платы за посещение* природных парков  
и государственных природных заказников регионального значения


