

## Размер платы за посещение\* природных парков и государственных природных заказников регионального значения

№ п/п	Название ООПТ	Для граждан Российской Федерации (руб.)	Для иностранных граждан и лиц без гражданства (руб.)
1. Природные парки			
1.1	Природный парк «Кораблекк»	350	700
1.2	Природный парк «Полуострова Рыбачий и Средний»	400	800
1.3	Природный парк «Сейдъявррь»	400	800
1.4	Природный парк «Териберка»	500	1000
2. Государственные природные заказники			
2.1	Государственный природный биологический (рыбохозяйственный) заказник регионального значения «Варзугский»	400	800
2.2	Государственный природный комплексный заказник регионального значения «Кайта»	250	300
2.3	Государственный природный комплексный заказник регионального значения «Колвицкий»	400	800
2.4	Государственный природный заказник «Кутса»	400	800
2.5	Государственный природный заказник регионального значения «Лапландский лес»	250	500
2.6	Государственный природный комплексный заказник «Нижнепонойский»	250	500
2.7	Государственный природный зоологический заказник «Понойский»	150	300
2.8	Государственный природный биологический заказник регионального значения «Симбозерский»	250	500

\* Размер платы устанавливается за одно посещение ООПТ, под которым понимается право на пребывание на территории ООПТ в период с 00:00 до 23:59 соответствующего календарного дня, с возможностью неограниченного количества входов на территорию ООПТ в указанный период времени.